
 

 

V L A D I M Í R  B A L A Š  

min ist r  ško lst v í ,  mlád ež e a  tě lových ovy  
 
 

Praha, prosinec 2022 
Č. j.: MSMT-18598/2022-2 
Počet stran: 4 

R O Z H O D N U T Í 
 

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministr“) jako nadřízený správní orgán 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 00 Praha 1, 

podle § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“), rozhodl na základě § 160 odst. 5 správního řádu o žádosti Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 27. 9. 2022 o udělení souhlasu s uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 

„ministerstvo“) a Domem zahraniční spolupráce, IČO: 61386839, Na poříčí 1035/4, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, č.j. MSMT-18598/2022-1, PROG/2022/0004, jejímž předmětem 

je přenos některých činností v dotačním řízení z poskytovatele — ministerstva na Dům 

zahraniční spolupráce, ve smyslu § 14g zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,   

 

takto: 

 

Ministr uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č.j. MSMT-18598/2022-1, 

PROG/2022/0004, o přenosu některých činností ministerstva jakožto poskytovatele 

na Dům zahraniční spolupráce. 

 
O d ů v o d n ě n í 

(1) Ministr jako nadřízený orgán ministerstva obdržel žádost ministerstva ze dne 

27. 9. 2022 o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o přenosu 

některých činností z ministerstva jakožto poskytovatele dotace na Dům zahraniční 

spolupráce, ve smyslu § 14g zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 



a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“). Dne 2. 12. 2022 byla žádost doplněna 

o konečný návrh znění uzavírané veřejnoprávní smlouvy. Veřejnoprávní smlouva byla 

zaevidována pod č.j. MSMT-18598/2022-1 a PROG/2022/0004. 

(2) Veřejnoprávní smlouva je uzavírána s ohledem na prodloužení Programu „AKCE Česká 

republika – Rakouská republika – spolupráce ve vědě a vzdělávání“ (dále jen „Program 

AKCE“), jenž je zaměřen na kooperaci v oblasti vědy a výzkumu a podporu akademické 

výměny mezi univerzitami a dalšími vysokými školami v České republice a Rakouské 

republice. Program AKCE byl prodloužen do 31. 12. 2023 Dodatkem protokolu 

z 2. zasedání Smíšené komise podle článku 18 Dohody mezi vládou České republiky 

a vládou Rakouské republiky o spolupráci v oblasti kultury, vědy, mládeže a sportu 

ze dne 21. listopadu 2008, podepsaným dne 28. 6. 2022.  

(3) Podle § 14g rozpočtových pravidel platí: „Řízení [o poskytnutí dotace nebo návratné 

finanční výpomoci — pozn. ministra] vede poskytovatel. Poskytovatel může některé 

činnosti přenést na právnickou osobu nebo jinou organizační složku státu 

veřejnoprávní smlouvou; pro postup se použije § 160 správního řádu obdobně. Nelze 

však převést vyhlášení výzvy podle § 14j a vydání rozhodnutí.“ 

(4) Podle § 160 správního řádu platí:  

(1) Stát, veřejnoprávní korporace, jiné právnické osoby zřízené zákonem a právnické 

a fyzické osoby, pokud vykonávají zákonem nebo na základě zákona svěřenou 

působnost v oblasti veřejné správy, mohou za účelem plnění svých úkolů 

vzájemně uzavírat veřejnoprávní smlouvy. 

(2) Jednání za stát upravují zvláštní zákony. 

(3) Správní orgány, které jsou organizačními složkami státu, mohou ve vzájemných 

vztazích nebo ve vztazích s jinými orgány veřejné moci, popřípadě s jinými 

organizačními složkami státu použít ustanovení této části obdobně. 

(4) Spory z dohod uzavřených podle odstavce 3 řeší správní orgán nejblíže společně 

nadřízený správním orgánům, jež jsou smluvními stranami. Není-li takového 

správního orgánu, řeší spor v dohodě ústřední správní úřady nadřízené těmto 

správním orgánům. 

(5) Veřejnoprávní smlouvy, jejichž předmětem je výkon státní správy, mohou osoby 

uvedené v odstavci 1 vzájemně uzavírat, jen stanoví-li tak zvláštní zákon a jen se 

souhlasem nadřízeného správního orgánu; ten posuzuje veřejnoprávní smlouvu 

a její obsah z hlediska souladu s právními předpisy a veřejným zájmem. 

(6) Územní samosprávné celky mohou vzájemně uzavírat veřejnoprávní smlouvy 

týkající se plnění úkolů vyplývajících z jejich samostatné působnosti při výkonu 

veřejné moci, jen stanoví-li tak zvláštní zákon. 



(5) S ohledem na výše uvedené ministr jako nadřízený orgán posuzoval předloženou 

veřejnoprávní smlouvu z hlediska souladu s právními předpisy a souladu s veřejným 

zájmem.  

(6) Podle znění veřejnoprávní smlouvy bude Dům zahraniční spolupráce pro ministerstvo 

jakožto poskytovatele v rámci Programu AKCE v řízení o poskytování dotací na základě 

každoročně zveřejňovaných výzev k podání žádostí o poskytnutí dotace vykonávat 

činnosti související s administrací a hodnocením těchto žádostí. Dům zahraniční 

spolupráce bude konkrétně zajišťovat za poskytovatele – ministerstvo zejména 

administraci žádostí zahrnující jejich formální kontrolu, kroky nezbytné k odstraňování 

vad žádostí a k doložení dalších podkladů. Bude zajišťovat také například podporu při 

věcném hodnocení žádostí, jež je prováděno členy české a rakouské části Řídícího 

grémia Programu AKCE. 

(7) Ministr shledal danou veřejnoprávní smlouvu souladnou s právním řádem České 

republiky i s veřejným zájmem. Uzavření veřejnoprávní smlouvy nikterak nesnižuje 

důvěryhodnost veřejné správy a je účelné. Zveřejnění výzev a vydání rozhodnutí dále 

náleží přímo ministerstvu jako poskytovateli. Veřejnoprávní smlouva přispěje 

k řádnému plnění úkolů poskytovatele a nebude mít negativní dopad do práv žadatelů 

o poskytnutí dotace.  

(8) Vzhledem k výše uvedenému ministr uděluje s uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

tímto rozhodnutím souhlas.  

  



P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 152 odst. 1 správního řádu podat rozklad, ve kterém se 

uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho 

oznámení. Rozklad se podává prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

a rozhoduje o něm ministr školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

 
 …………………………………………………………………. 
          prof. JUDr. Vladimír Balaš, CSc. 

ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:   

1) Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1;  
2) Dům zahraniční spolupráce, IČO: 61386839, Na poříčí 1035/4, Nové Město, 

110 00 Praha 1, datová schránka: tj8vfp3.  

 
Vypraveno dne: 

 
 
 


